範所規定有關進行證券交易的標準。

十四、 本公司第六屆董事會轄下審核委員會由四名獨立非執行董事組成，其中一名獨立非執行董事已具
備適當的專業資格。本公司審核委員會已經與管理層審閱本集團采納的會計原則、會計準則及方
法，並探討審計、內部監控及財務彙報事宜，包括審閱截至2015年6月30日止六個月未經審計的
中期報告。

十五、 本報告期內，本公司、本公司董事會及董事沒有受中國證監會稽查、中國證監會行政處罰、通報
批評、被其他行政管理部門處罰及證券交易所公開譴責的情況。

57 廣州白雲山醫藥集團股份有限公司 • 二零一五年中期報告

重要事項

十六、 其他重大事項的說明

（一） 董事會對會計政策、會計估計或核算方式變更的原因和影響的分析說明

□ 適用  √ 不適用

（二） 董事會對重要前期差錯更正的原因及影響的分析說明

□ 適用  √ 不適用

（三） 本公司非公開發行股票的情況

本公司股票於2014年12月3日至2015年1月12日暫停買賣，藉以籌備非公開發行A股股票事
宜。2015年1月12日，第六屆董事會第八次會議批准建議配售事項，據此，本公司將向合共5
名認購方（即廣藥集團、廣州國資發展控股有限公司、廣州國壽城市發展產業投資企業（有限合
夥）、上海雲峰新創投資管理有限公司擬籌建和管理的專項投資主體及匯添富基金管理股份有限
公司（作為員工持股計劃的受托人）發行不超過419,463,087股新A股，每股價格人民幣23.84元，
所得款項總額最多為人民幣100億元（「建議配售事項」）。

建議配售事項分別經於2015年3月13日舉行的本公司2015年第一次臨時股東大會、A股類別股
東大會和H股類別股東大會上由獨立股東表決通過。

有關建議配售事項詳情請參閱本公司日期為2015年1月12日及2015年3月17日之公告及本公司
日期為2015年2月26日之通函。

2015年7月9日，第六屆董事會第十三次會議批准修訂本公司非公開發行A股股票預案的相關事
項。具體內容詳見於2015年7月10日在《上海證券報》、《證券時報》、《中國證券報》、《證券日
報》、上交所網站及於2015年7月9日在港交所網站上刊登的公告。

2015年7月10日 ,本公司向中國證監會提交本公司關於非公開發行A股股票申請文件反饋意見的
回覆及相關資料。

58廣州白雲山醫藥集團股份有限公司 • 二零一五年中期報告

股份變動及股東情況

一、 股本變動情況

（一） 股本變動情況

1、 股份變動情況如下表：

 本次變動前 本次變動增減（＋，－） 本次變動後
   數量 比例 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例
   （股） (%) （股） （股） （股） （股） （股） （股） (%)

一、 有限售條件股份
 1、 國家持股 – – – – – – – – –
 2、 國有法人持股 34,839,645 2.70 – – – – – 34,839,645 2.70
 3、 其他內資持股 – – – – – – – – –
  其中：境內非國有法人持股 – – – – – – – – –
   境內自然人持股 – – – – – – – – –
 ４、 外資持股 – – – – – – – – –
  其中：境外法人持股 – – – – – – – – –
   境外自然人持股 – – – – – – – – –
二、 無限售條件流通股份
 1、 人民幣普通股 1,036,601,005 80.27 – – – (261,400) (261,400) 1,036,339,605 80.27
 2、 境內上市的外資股 – – – – – – – – –
 3、 境外上市的外資股 219,900,000 17.03 – – – – – 219,900,000 17.03
 4、 其他 – – – – – – – – –
三、 股份總數 1,291,340,650 100.00 – – – (261,400) (261,400) 1,291,079,250 100.00

2、 股份變動情況說明

作為重大資產重組後續事項，廣藥集團執行《淨收益補償協議》的約定，本公司於2015年
4月24日以人民幣1元的價格定向回購廣藥集團持有的261,400股A股股份（「回購股份」），
回購股份已於2015年4月27日轉入本公司設立的證券賬戶。同時，本公司已於2015年
5月7日在登記公司註銷回購股份，並及時註銷回購專用證券賬戶和辦理工商變更登記手
續等相關事宜。

59 廣州白雲山醫藥集團股份有限公司 • 二零一五年中期報告

股份變動及股東情況

一、 股本變動情況（續）

（二） 限售股份變動情況

股東名稱
本報告期初
限售股數
（股）

本報告期
解除限售股數

（股）

本報告期
增加限售股數

（股）

本報告期末
限售股數
（股）

限售原因 解除限售日期

廣藥集團 34,839,645 0 0 34,839,645 註 2016年7月5日

註： 根據《發行股份購買資產協議書》及其補充協議的約定，廣藥集團所持34,839,645股股份於2013年7月5日上市流
通日起36個月內不上市交易或者轉讓。

二、 股東情況

（一） 截至2015年6月30日止，持有本公司股票的股東數為59,859戶。其中，境內上市人民幣普通股
(A股）股東59,834戶，境外上市外資股 (H股）股東25戶。

60廣州白雲山醫藥集團股份有限公司 • 二零一五年中期報告